

保険期間を延長した普通定期保険及び特別養老保険の取扱い開始

○ 概要

普通定期保険について、これまで保険期間が１０年となる商品のみ取り扱っていましたが、５５歳満了、６０歳満了、６５歳満了、７０歳満了の契約種類を新設し、保険期間がより長期となる商品の取扱いを開始します。これに併せ、普通定期保険の保険料を改定します。

また、特別養老保険（２倍型・５倍型・１０倍型）のうち５５歳満期、６０歳満期、６５歳満期、７０歳満期の契約種類についても、これまで保険期間が最長２０年となる商品を取り扱っていましたが、加入年齢範囲の下限を満１５歳に引き下げ、保険期間がより長期となる商品の取扱いを開始します。

< 普通定期保険 >

[改正前]

契約種類	加入年齢範囲	保険期間
10年	15～50歳	10年



[改正後]

契約種類	加入年齢範囲	保険期間
10年	15～50歳	10年
55歳満了	満15～45歳	10～40年
60歳満了	満15～50歳	10～45年
65歳満了	満15～55歳	10～50年
70歳満了	満15～60歳	10～55年

< 特別養老保険（２倍型・５倍型・１０倍型） >

[改正前]

契約種類	加入年齢範囲	保険期間
55歳満期	35～45歳	10～20年
60歳満期	40～50歳	
65歳満期	45～55歳	
70歳満期	50～60歳	



[改正後]

契約種類	加入年齢範囲	保険期間
55歳満期	満15～45歳	10～40年
60歳満期	満15～50歳	10～45年
65歳満期	満15～55歳	10～50年
70歳満期	満15～60歳	10～55年

○ 保険料の例

＜普通定期保険＞

基準保険金額 500 万円（死亡保険金額）、口座払込み

被保険者	加入年齢	契約種類	保険期間	月額保険料	
					(参考)改定前
男性	30歳	10年	10 年	1,250 円	1,450 円
		55歳満了	25 年	1,500 円	—
		60歳満了	30 年	1,750 円	
		65歳満了	35 年	2,150 円	
		70歳満了	40 年	2,800 円	
女性	30歳	10年	10 年	1,050 円	1,300 円
		55歳満了	25 年	1,150 円	—
		60歳満了	30 年	1,250 円	
		65歳満了	35 年	1,400 円	
		70歳満了	40 年	1,650 円	

※2021年4月2日より、普通定期保険の保険料を改定します。

＜特別養老保険＞

基準保険金額 500 万円（死亡保険金額）、口座払込み

被保険者	加入年齢	契約種類	保険期間	月額保険料		
				2 倍型	5 倍型	10 倍型
男性	30歳	55歳満期	25 年	9,800 円	4,750 円	3,100 円
		60歳満期	30 年	8,400 円	4,350 円	3,050 円
		65歳満期	35 年	7,500 円	4,250 円	3,200 円
		70歳満期	40 年	7,000 円	4,350 円	3,550 円
女性	30歳	55歳満期	25 年	9,600 円	4,500 円	2,800 円
		60歳満期	30 年	8,150 円	3,950 円	2,600 円
		65歳満期	35 年	7,150 円	3,650 円	2,500 円
		70歳満期	40 年	6,400 円	3,500 円	2,550 円

※特別養老保険の2倍型、5倍型、10倍型の満期保険金額は、それぞれ死亡保険金額の1/2倍、1/5倍、1/10倍となります。

○ 取扱開始日

2021年4月2日（金）